

## Produktdatenblatt



### Adventsmischung, 200g



**Artikel - Nr.**

**66099**

Bezeichnung des Lebensmittels

adventliche Gebäck-Palinen-Mischung

EAN

4013825039403

### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton
Menge pro Basiseinheit	1	6
Bruttogewicht	0,225	1,35
Nettogewicht	0,20	1,20
L x B x H (mm)	140 x 115 x 60	-
Durchmesser (mm)	-	-
Karton / Palette	-	-

\* Basiseinheit des Artikels

### Abmessungen

Abmessungen: L 14 x B 11,5 x H 6 cm

### Nährwerte

### Zutaten

### Allergene

#### Adventsmischung, 200g

Brennwert	1815 kJ / 433 kcal	Zucker, WEIZENMEHL, Bienenhonig, Kakaomasse, Kakaobutter, MANDELN, VOLLMILCHPULVER, BUTTER, HASELNÜSSE, HÜHNERVOLLEI, SAHNE, Äpfel, Orangenschale, (kandierte), Kakaopulver, Zitronenschalen, (kandierte), WEIZENSTÄRKE, Zitronenmark, Speisesalz, Gewürze, Emulgator SOJALECITHIN, Geliermittel Pektin, Farbstoff Beta-Carotin, Farbstoff Echtes Karmin, Farbstoff Brillantblau  Kann Spuren enthalten von: andere SCHALENFRÜCHTE	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	20,5 g		
davon gesättigte Fettsäuren	9,6 g		
Kohlenhydrate	54,9 g		
davon Zucker	38,2 g		
Eiweiß	7,1 g		
Salz	0,22 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

---

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

5 Monate

---

### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

---

Stand: 03.06.2025

---

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: [info@edna.de](mailto:info@edna.de)

---